Постановление Губернатора Забайкальского
края от 07.08.2019 N 43

(ред. от 12.01.2024)
"О Государственной премии Забайкальского

края"
(вместе с "Положением о Государственной

премии Забайкальского края")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 09.02.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Губернатора Забайкальского края от 07.08.2019 N 43
(ред. от 12.01.2024)
"О Государственной премии Забайкал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

1

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 августа 2019 г. N 43

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРЕМИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Губернатора Забайкальского края

от 12.01.2024 N 2)

В соответствии со статьей 22.1 Закона Забайкальского края от 18 февраля 2009 года N 131-ЗЗК "О

наградах в Забайкальском крае", в целях поощрения граждан, проживающих на территории Забайкальского
края, получивших широкую общественную известность и признательность, за высокий профессионализм,
выдающиеся достижения в трудовой и общественной деятельности на благо Забайкальского края
постановляю:

утвердить Положение о Государственной премии Забайкальского края (прилагается).

Исполняющий обязанности
первого заместителя председателя

Правительства Забайкальского края
М.Ф.МИРХАЙДАРОВ

Утверждено
постановлением Губернатора

Забайкальского края
от 7 августа 2019 г. N 43

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРЕМИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Губернатора Забайкальского края

от 12.01.2024 N 2)

1. Государственной премией Забайкальского края (далее - Государственная премия) поощряются

граждане, проживающие на территории Забайкальского края, получившие широкую общественную
известность и признательность, за высокий профессионализм, выдающиеся достижения в трудовой и
общественной деятельности на благо Забайкальского края (далее - граждане).

Государственная премия является высшим признанием заслуг граждан перед Забайкальским краем в
следующих сферах деятельности: наука, образование, искусство, культура, здравоохранение, физическая
культура, социальное обеспечение, жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, управление, финансы,
кредит, система массовых коммуникаций, правопорядок, оборона, ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций на территории Забайкальского края, промышленность, строительство, сельское хозяйство, лесное
хозяйство, водное хозяйство, торговля, общественное питание, грузовой транспорт, связь, доставка и сбыт
и др.

2. Количество присуждаемых Государственных премий ежегодно зависит от суммы финансовых

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1672476&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1672305&dst=100611
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1672476&dst=100005

Постановление Губернатора Забайкальского края от 07.08.2019 N 43
(ред. от 12.01.2024)
"О Государственной премии Забайкал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

1

средств, предусмотренных на данную цель в бюджете Забайкальского края, и не может быть более десяти.

3. Государственная премия присуждается с учетом высокого уровня достижений в разработке и
внедрении новых форм работы, решении перспективных задач, создании нового направления деятельности
или школы, достигнутых высоких показателей в развитии сфер деятельности, указанных в пункте 1
настоящего Положения (далее - достижения).

4. Гражданам, которым присуждена Государственная премия, вручаются диплом лауреата
Государственной премии и денежное вознаграждение.

5. Решение о поощрении Государственной премией, в том числе размере денежного вознаграждения,
принимается распоряжением Губернатора Забайкальского края. Подготовку проектов распоряжений
Губернатора Забайкальского края о поощрении Государственной премией осуществляет Администрация
Губернатора Забайкальского края.

6. Не допускаются на соискание Государственной премии граждане, которые уже были награждены за
эти же достижения другими видами наград.

7. Государственная премия присуждается посмертно в случае смерти гражданина после
представления документов на соискание Государственной премии.

8. Администрация Губернатора Забайкальского края размещает на официальном сайте Губернатора
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт Губернатора
Забайкальского края) информацию о приеме документов на соискание Государственной премии, сроках их
приема.

9. Инициаторы ходатайств о награждении граждан Государственной премией, указанные в статье 4
Закона Забайкальского края от 18 февраля 2009 года N 131-ЗЗК "О наградах в Забайкальском крае",
представляют в Администрацию Губернатора Забайкальского края следующие документы:

1) ходатайство о награждении;

2) характеристика гражданина с указанием конкретных достижений и краткой биографической
справкой;

3) выписка из протокола общего собрания организации о выдвижении гражданина на соискание
Государственной премии;

4) согласие гражданина на обработку персональных данных в соответствии с законодательством
Российской Федерации о защите персональных данных;

5) документы, подтверждающие опубликование в средствах массовой информации материалов о
достижениях гражданина (в случае опубликования информации).

10. Регистрация документов, указанных в пункте 9 настоящего Положения, осуществляется
Администрацией Губернатора Забайкальского края в день их получения.

11. Утратил силу. - Постановление Губернатора Забайкальского края от 12.01.2024 N 2.

12. Администрация Губернатора Забайкальского края в срок не позднее 15 декабря текущего года
организует рассмотрение поступивших документов, указанных в пункте 9 настоящего Положения, и
подготавливает проект распоряжения Губернатора Забайкальского края о поощрении Государственной
премией.
(п. 12 в ред. Постановления Губернатора Забайкальского края от 12.01.2024 N 2)

13. Администрация Губернатора Забайкальского края информирует лауреатов о присуждении им
Государственной премии, времени и месте вручения диплома и денежного вознаграждения.

14. Финансирование расходов, связанных с выплатой денежного вознаграждения и изготовлением

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1672305&dst=100044
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1672476&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1672476&dst=100007

Постановление Губернатора Забайкальского края от 07.08.2019 N 43
(ред. от 12.01.2024)
"О Государственной премии Забайкал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

1

диплома лауреата Государственной премии, производится за счет средств, предусмотренных
Администрации Губернатора Забайкальского края, в пределах бюджетных ассигнований на текущий
финансовый год.

15. Вручение денежного вознаграждения и диплома лауреата Государственной премии производится
в торжественной обстановке Губернатором Забайкальского края или заместителями председателя
Правительства Забайкальского края в срок не позднее двух месяцев со дня принятия распоряжения
Губернатора Забайкальского края о поощрении.